

Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Bethune 21231 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI

Katastrofa samolotu Bruksela-Paryż 15 zabitych, kilku rannych

Paryż. — W godzinach wieczornych w dniu 6. stycznia br. wydarzyła się niedaleko Paryża nad lotniskiem pod Bourget pierwsza w Nowym Roku wielka katastrofa lotnicza, w której straciło życie 9 pasażerów, oraz pięciu ludzi załogi. Trzech pasażerów odniosło rany, w tym jedną Polka.

Katastrofa samolotowa pod Londynem. — Brytyjskie Ministerstwo Lotnictwa doniosło w dniu 6 stycznia br., iż na przedmieściu Londynu rozbił się samolot pasażerski. Jeden z pasażerów poniósł śmierć 7 innych odniosło rany.

Zatopił statek szwedzki, 4 marynarzy utonęło. — W dniu 6 stycznia br. wyjechał statek szwedzki „Aon” z portu szwedzkiego, wioząc ładunek węgla do Szwecji. Na wysokości Szwajcarii statek najechał na mine i w kilkanaście minutach zatonął.

Ks. Prymas Hlond przybył do Watykanu

Watykan. — W dniu 6 stycznia br. przybył do Watykanu Prymas Polski Kardynał Hlond. Jak twierdzi Londyn ks. Kardynał Hlond przed wyjazdem z Warszawy odbył nieoficjalne rozmowy z przedstawicielami rządu polskiego.

Fala mrozów w Finlandii i Syberii

Helsinki. — Ostre mrozy panują w całej Finlandii. Mroz dochodzi do 30-tu stopni i więcej.

Pracowity parlament Francji na kilkudniowych wakacjach

Paryż. — Nadzwyczajna sesja parlamentu francuskiego, zwołana na ub. sobotę, zakończyła się we wtorek wieczorem po uchwaleniu ustawy o daniach nadzwyczajnej w Radzie Republiki.

Warszawa, w grudniu 1947. O wysiłkach celem przerobienia na peeperowców starszego pokolenia w Polsce, pokolenia, które z tych czy innych przyczyn należy do partii zbliżonych, lub też jest członkami rozmaitych innych, „niepolitycznych” organizacji, pisaliśmy już. Właściwie zaś, to niepolitycznych organizacji dzisiaj w Polsce nie ma.

Wszystkie znaki na niebie i ziemi, świadczą dzisiaj w Polsce, że atak PPR-u jest koncentryczny i zmierza do złączenia w jedno wszystkich grup.

W zasadzie istnieją tylko cztery organizacje młodzieżowe: Związek Harcerstwa Polskiego, organizacja stara, wielce zasłużona, wychowująca młodzież od najmłodszych lat w duchu religijnym i wysoce patriotycznym, organizacja, która w swoich dziejach posiada wielkie czyny (rok 1920!).

Organizacja Młodzieży Towarzystwa Uniwersytetów Robotniczych (OM-TUR), skupiająca młodzież o światopoglądzie socjalistycznym, OM-TUR jest awangardą starej PPS, jej narybkiem, skupia młodzież wszelkich zawodów, nie wyjąwszy nawet wiejskiej, ale daleko nie w takich liczbowych rozmiarach, jak harcerstwo.

Wzłazek Młodzieży Wiejskiej R. P. „Wid” organizacja przedwojenna, witosowska, później skupiona dookoła Stanisława Mikołajczyka, od trzech lat rozbijana przy pomocy wszystkich środków, jakie tylko władcom dnia dzisiejszego w Polsce stoją do dyspozycji i podporządkowywana Stronnictwu Ludowemu, idącemu na sznurku PPR-u.

Związek Walki Młodych, organizacja młodzieżowa wyraźnie komunistyczna, jest tym dla PPR, czym OM-TUR dla PPS. Ideologia ZWM, głoszona publicznie, jest metna i nijaka. Przez stałe zaprzeczenia, że nie jest komunistyczna i nie stanowi ta organizacja awangardę PPR, tym silniej umacnia w społeczeństwie przekonanie, że tak właśnie jest!

Poza tymi czterema organizacjami innych nie ma. Były wprawdzie próby w 1945 roku powołania do życia „Sokola” przy pomocy metod powszechnie znanych (podsunięcia skaptowanego jednego lub dwóch członków zarządu głównego przedwojennego „Sokola”), ale zrobiono to tak niezgrabnie, że podpisani na odezwie właśnie tacy dwaj członkowie — wyparli się publicznie swoich podpisów, albowiem naprawdę odezwę nie podpisywali.

sny wicepremier Stanisław Mikołajczyk. W czasie defilady przed trybunałami gości rządowych, harcerze i „wiciarze” zaczęli głośno skandawać: Mikołajczyk! Mikołajczyk! To skandowanie podchwyciło i starsze społeczeństwo. Skandal niebawem! Wśród rządowców oburzenie straszliwe! Można je sobie zresztą doskonale wyobrazić! O tym zajęciu tak charakterystycznym, naturalnie, żaden lejbrogarządowy nie napisał, ale to zrozumiałe. Kłamstwo jest dzisiaj w Polsce kanonem życia publicznego.

W roku 1945 i 1946 takie wypadki miały miejsce wielokrotnie i w wielu miastach polskich. O tym również nie się nie pisało.

„Za te wszystkie „zbrodnie” — musiano harcerstwo ukarać. Nie można było, rzecz jasna, wsadzić starszyzny harcerskiej do kryminału! Byłoby to może najprostszym rozwiązaniem, ale groziło nie byle jakim skandalem. Dlatego nie wsadzono do kryminału nikogo, ale zato wprowadzono przepis, że do harcerstwa można należeć tylko do 16 roku życia. Po ukończeniu tego wieku, trzeba sobie wybrać jedną z trzech organizacji: OM TUR, WICI i — najmilszy widziany ZWM! Ponieważ atoli ideologie tych wszystkich trzech młodzieżowych organizacji są przeciwnie, harcerstwu, tedy — taki wyrogowany 16-latek najchętniej nie należełby oficjalnie nigdzie, sercem i uczuciami postępując nadal w związku z harcerstwem.

Przepis ten ma na celu podważenie harcerstwa oparcia wśród starszyzny już wyrobionej i o skryształowanym światopoglądzie.

Obecnie PPR przypuszcila namiętny i szalony atak w kierunku połączenia wszystkich organizacji młodzieżowych w jedną organizację, a połączenia ZWM z OM TUR-em, naturalnie pod komendą peeperowców — przede wszystkim OM TUR opiera się. Jest zbyt starą organizacją, ma w społeczeństwie pewne zasługi, ma tradycje — przy tym ZWM-u organicznie nie cierpi, jako organizacja humbugowej, zakłamanej i — par excellence — komunistycznej. Rozmowy na temat połączenia tych dwóch organizacji trwają od roku, ale jakoś do wyników to nie prowadzi.

WICI, które przed wojną były ostoją demokracji i oporu przedwiojennemu — dzisiaj zostały do roli ubożego krewnego, którego tylko dla tego utrzymuje się na laskawym chlebku, bo jeszcze nie rozstrzygnięto podziału spadku na korzyść forytowanego ZWM. Jest potrzebny jako marnidło dla wsi, gdzie ZWM pokazać się nie może, bo albo by go wydrwiono, albo — w gorszym wypadku — przepędzono kłonicami!

Tymczasem dorabia się ZWM bohaterką historią „walki zbrojnej o niepodległość i demokrację”. Przy tym stwarza się najnieprawdopodobniejsze „bohaterskie czyny” z okresu okupacji niemieckiej, podczas której nie było ani słyhu ani dychu o jakimkolwiek ZWM! Dzisiaj jednak dowiadujemy się z ust takich macherów „posłów” odkromenderowanych przez PPR do sejmu i ZWM, jak Michalski (stary przedwojenny sanator — dzisiaj najzażartszy PPR-owiec) i Kowalski, że właściwie tylko ZWM wywalczył niepodległość i demokrację ludową w Polsce i właściwie on jeden posiada jedyny przywilej na nadawanie tonu wśród młodzieży polskiej.

Ta komedia trwa, wywołując wzruszenie ramion, kpiący lub święte oburzenie!

Komedia trwa — naród patrzy i... płac!

Jan Karol Zambrowski

Jugosławia domaga się od Amerykanów zwrotu swego złota. — Rząd jugosłowiański złożył notę do Rady Gospodarczej O.N.Z. w sprawie rezerw złota jugosłowiańskiego znajdującego się w Ameryce, a do którego Jugosławia zgłasza prawo własności. Złoto to przedstawiającą wartość 40 milionów dolarów zostało wywiezione przez rząd Jugosławii w przeddzień wybuchu wojny z Niemcami. Rozmowy prowadzone w tej sprawie pomiędzy obu zainteresowanymi stronami nie doprowadziły do żadnych wyników, wskutek czego Jugosławia domaga się interwencji O.N.Z.

Zydzi wezwali do zaprzestania walk w Palestynie

JERUZOLIMA. — Agencja Żydowska ogłosiła apel, w którym wzywa Arabów do zaprzestania dalszych walk na terenie Palestyny, ponieważ „wojna domowa w Palestynie przyniesie ruinę zarówno Żydom jak i Arabom”.

Federacja państw bałkańskich wraz z Rumunią i Węgrami

LONDYN. — Korespondent brytyjski w krajach bałkańskich podkreśla, iż czynnik rumuński i jugosłowiański przewidywa w najbliższej przyszłości stworzenia na Bałkanach wielkiej federacji, „Daily Mail” oświadcza na ten temat, iż „Rumunia po ogłoszeniu jej Republiki, wchodzi w ramy wielkiego planu stworzenia z Europy wschodniej federacji państw, którymi była byleby wziętym walecznym ochronnym Rosji w Europie”.

Pod wpływem Moskwy — pisze „Daily Mail” — doprowadzono już do szeregu politycznych i gospodarczych paktów z tajnymi klauzulami wojskowymi pomiędzy różnymi państwami nadbałkańskimi, łączącymi w sferze wpływów „Wschodniego bloku”.



Były król Michał z matką, królową Heleną.

Były król prowadzi proste życie w Szwajcarii

Lozanna. — Były król Michał zamieszkał po przybyciu do Lozanny w hotelu „Beau-Rivage” w towarzystwie swej matki, adwokatów Vergotti oraz swego sekretarza. Jak oświadcza prasa francuska, sprawy finansowe b. króla Michała nie zostały jeszcze ostatecznie uregulowane przez rząd rumuński i środki jego są niewielkie. Pierwsze listy i telegramy, jakie wysłał był adresowane do księżniczki Anny, której przybycie jest spodziewane.

Potwierdza się, że kiedy Groza przedstawił Michałowi akt abdykacyjny, pałac królewski był opuszczony.

Przyjazd do Lozanny

LOZANNA. — Byłego króla Rumunii, Michała i jego matkę oczekiwali na dworcu w Lozannie księżka Milkoja, wuj cks-króla z żoną, księżka Aosta. Przed dworem zgromadził się liczny tłum. Młodzież wznosiła okrzyki: „Niech żyje król”, „Niech żyje wolność”.

Tatares pod dozorem polskiej policji

BUKARZEŚĆ. — Były premier i minister Spraw Zagr. Rumunii Tatarescu, w kilka dni po wyjeździe cks-króla Michała, otrzymał rozkaz nie opuszczania swego mieszkania i znajduje się obecnie pod dozorem policji.

Rząd Markosa usadowił się w górach Grammos

BELGRAD. — Agencja jugosłowiańska doniosła 6 stycznia br., iż rząd generała Markosa znajduje się na terenie Grecji i rozpoczął normalną pracę. Siedziąca jego jest wioska Lihorria w górach Grammos. Wiadomość powyższa wskazuje, jak wielkie znaczenie przywiązuje rząd partyzancki do usadowienia się na skrawku zajętego terenu w Grecji.

Na Koniec padło ponad 3 tys. pocisków artyleryjskich

ATENY. — Komunikat rządowy doniósł 6 stycznia br., iż greckie wojsko regularne zajęło kilka wzgórz panujących nad Konicą.

Korespondenci zagraniczni, którzy zwiadili już Konicę, oświadczyli, iż na mrozie to padło od 25 grudnia 1947 roku do 3 stycznia br. ponad 3 tysiące pocisków artyleryjskiej górskiej partyzantów.

Lotnictwo rządowe przeprowadza obecnie akcję nekajką, sejsując i rozpraszając grupującą się siły partyzantów na zachód od miejscowości

7 tysięcy beczek ropy otrzymuje dziennie Grecja od Amerykanów

Waszyngton. — Rzecznik amerykańskiego Departamentu Wojny, pułkownik Vogel oenił, iż Grecja otrzymuje dziennie od Stanów Zjednoczonych z tytułu pomocy 7 tysięcy beczek ropy, co stanowi prawie jedną trzecią ogólnego zużycia ropy w Grecji.

Powódź w Holandii

HAGA. — Ren, przepływający przez Holandię, wylał niedaleko Zutph w prowincji Guelder. Ponad 2.500 hektarów znalazło się pod wodą. Pola ozime, zabudowania i fermy zostały w wielu miejscach zniszczone. W akcji ratowniczej biorą udział saperzy i specjalne oddziały ratownicze.

Rzeki irlandzkie wystąpiły z brzegów

DUBLIN. — Irlandzkie Ministerstwo Rolnictwa ogłosiło komunikat 5 stycznia br., iż na skutek kilkunastodniowych większych opadów deszczowych, większość rzek wystąpiła z brzegów. Drogi zostały zalane, a szeregi wiosek zupełnie odcięty od świata. Pola uprawne zostały zamulone. Straty są bardzo poważne.

Niebezpieczeństwo powodzi pod Budapesztem

BUDAPEST. — Rzeki węgierskie wystąpiły z brzegów, zalewając pola i obszary w

Protest kupców

Paryż. — Konfederacja małych i średnich przedsiębiorstw zarządziła na wtorek po południu 4-godzinne zamknięcie magazynów, na znak protestu przeciw projektem min. Maye-rta. Wiele magazynów było mimo to otwartych.

Thorez przeciw „Trzeciej Sił” i planowi Marshalla

Mediolan. — Sekretarz gener. francuskiej partii komunistycznej Maurice Thorez przemawiał na kongresie wioskiej partii komunistycznej w Mediolanie. Thorez wyraził zdziwienie z powodu się narodu francuskiego z włoskim, a następnie krytykował „Trzecią Siłę” oraz plan Marshalla jako wyraz imperializmu amerykańskiego.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

180 spiskowców aresztowanych w Austrii

Wiedeń. — Austriacki minister Spr. Wewnętrznych podał do wiadomości, iż do dnia 6. stycznia br. aresztowano 180 milicjantów nazistów na terenie Austrii. Większość zatrzymanych, to byli oficerowie, którzy nie chcieli wejść w normalny tryb życia cywilnego i przygotowywali spisek celem urzędzenia powstania w Austrii i Bawarii na wypadek, gdyby doszło w przyszłości do starcia pomiędzy Anglosasami i Rosją. Rzecznik rządu austriackiego zapowiedział, iż dalsze aresztowania będą przeprowadzone w nieco późniejszym czasie.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Prasa brytyjska zadowolona z uchwalenia ustawy o daniach we Francji

LONDYN. — Prasa brytyjska z „Times” na czele wyraża zadowolenie z uchwalenia ustawy o daniach przez Zgromadzenie Narodowe. W ten sposób zrobiono początek do udrowienia życia finansowego Francji.

Sesja Kongresu poświęcona planowi Marshalla

Waszyngton. — W dniu 6 stycznia br. zebrał się Kongres amerykański na zwyczajną sesję roku bieżącego, która będzie poświęcona głównie omówieniu planu Marshalla.

Prezydent Truman przedłożył Kongresowi trzy orędzia

Waszyngton. — W czasie zebrania obu Izby Kongresu amerykańskiego w dniu 6 stycznia br. Prezydent Truman przedstawił osobiste orędzia, w którym zawarte jest ogólne sprawozdanie roczne. W piątek zaś Prezydent U.S.A. przedłożył Kongresowi drugie orędzia, które będzie zawierało szczegółowe dane dotyczące gospodarki państwa w 1947 roku. Przewszczalnacie Prezydent zażąda w tym orędziu dalszych zarządzeń odnośnie kontroli cen, płac i racjonowania niektórych artykułów żywnościowych. Wreszcie w dniu 12 stycznia br. Prezydent Truman przedstawił budżet Stanów Zjednoczonych na rok 1948. W kołach dobrze poinformowanych panuje przekonanie, iż wydatki wojskowe U.S.A. ulegną poważnym podwyżkom, zwłaszcza jeśli chodzi o wydatki na lotnictwo.

Rząd palestyński potępił zamach na hotel „Semiramis”

JERUZOLIMA. — Ostatni zamach bombowy wykonany przez Żydówską organizację „Haganah” został potępiony przez rząd palestyński. Jak wiadomo „Haganah” przyznała się, iż wysadziła hotel „Semiramis”, gdzie miał się jej zdaniem znajdować ośrodek pól wojskowych organizacji młodzieży arabskiej. Dotychczas wydobyto z ruin hotelu 70 osób a ma się znajdować jeszcze około 40. Wysoki Komisarz Palestyny oświadczył, że ofiarami są osoby nieulewne, potępił zamach wobec zawezwane go Ben Guriona.

Wielu Arabów rannych przewieziono do szpitali

Wielu Arabów rannych przewieziono do szpitali. Wiele Arabów rannych przewieziono do szpitali.



Zobolnierzci libańscy zaprzęgnięci się do ukierunkowania (terenu na granicy libańsko-palestyńskiej).

Wiadomości krótkie

BRUKSELA. — Król Leopold III. miał zwrócić się ponownie do rządu belgijskiego z żądaniem przeprowadzenia w kraju plebiscytu w sprawie jego powrotu do Belgii.

Wrocławiu odbędzie się tutaj okólnikowy Zjazd miliońskich Księż. k. polskiej.

BUKARZEŚĆ. — Królewski jacht „Lucifaru” o wyporności 2 tysięcy ton, należący do b. króla Michała opuścił port w Braiła, w Rumunii, by udać się do Geau.



Głosy dyskusyjne Czytelników

„S. O. S. „Gazety Polskiej”

Zabieram raz po raz głos w kolumnie dyskusyjnej, gdyż jako stary emigrant, znam dobrze to niezgody tu na wychodźstwa, a przy tym uważam śledzić rozwój sprawy. Dlatego też piszę prosto z mostu i zawsze w imię słuszności i wolności człowieka.

Przed wojną — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji. Ta gazeta była bowiem wyrazem bloku będącego u władzy. Dziś jednak śladu po jej twórcach nie ma, bo była organem dyktatury prawicowej.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

inne cele polityczne, dążące do przewrotu tu we Francji, do którego dążą kierownicy PPR i jak się do tego publicznie przynajmniej. Jest to gra bardzo niebezpieczna.

Dlatego też ostrzegam wszystkich uczelnych Polaków tu we Francji, aby się nie dali wciągnąć do owej roboty propagandowej przez „Gazetę Polską”.

Roman Pobidka, Billy-Montigny P.S. Wkrótce wykaże czytelnikom „Narodowca” inne jeszcze źródło niezgody i to tych, co tak do zgody nawołują.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

W Polsce winna zapanować wolność, sprawiedliwość i prawdziwa demokracja

(Od naszego paryskiego korespondenta)

Nieuczciwy kupiec traci najczęściej klientów wówczas, kiedy sprzedaje jej towar podrobiony, którego jakość nie odpowiada ani cenie ani danym przez niego gwarancjom. Wady tego podrobionego towaru nie każą na swoje ujawnienie się długo czekać, zdradzają się bowiem przy pierwszym użyciu.

Mądrość tego powiedzenia nie ogranicza się bynajmniej tylko do gospodarczych stosunków między ludźmi, które przywykliśmy określać ogólnym mianem handlu.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Małe sensacje z wielkiego świata

■ Dziekan białardzistów brytyjskich Sam Spooner zmarł w 84 roku życia. Był on dwadzieścia razy mistrzem W. Brytanii. Przynależności otrzymał liczną wieńców i wielbieli bilardu z całego świata.

■ Wielki magazyn amerykański sprzedaje wielkie ilości używane przez siebie whisky. Na wszystkich tych ilościach nabywa znajduje napis: „Radę i zadozwolenie gwarantowane”.

■ W Nowym Jorku zaświadczono o małżeństwach podroży o 100 procent. Fachowcy tłumaczą to zwykle gwałtowną, wielką tendencją w Stanach Zjednoczonych do zawierania małżeństw, albo też naciskiem ze strony administracji państwowej.

■ Marynarz brytyjski Arthur Leslie, który dostarczał żywność do Kandy od strony południowej, zginął z powodu choroby, której przyczyną okazał się odrost kostki kości słoniowej, którą przybił do siebie.

■ Władca królestwa Kongo odławił siedem tysięcy ryb. Rybactwo to jest w tym kraju bardzo rozpowszechnione. Rybacy używają prostych, lecz skutecznych narzędzi.

■ Władca królestwa Kongo odławił siedem tysięcy ryb. Rybactwo to jest w tym kraju bardzo rozpowszechnione. Rybacy używają prostych, lecz skutecznych narzędzi.

Samoloty u napędzie odrzutowym do lotów w okolicach arktycznych



Amerykańskie myśliwce o napędzie odrzutowym. „P-51” przylatywał do lotniska.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Działalność Akcji Katolickiej w Kanadzie

Montreal. — Kanadyjska Akcja Katolicka rozpoczęła bardzo ożywioną działalność w myśl wypracowanych planów.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Pierwsze posiedzenie malego Zgromadzenia O. N. Z.

LAKE SUCCESS. — W dniu 5 stycznia br. odbyło się pierwsze posiedzenie t. zw. „Malego Zgromadzenia” O.N.Z.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wydobyte z morza największego pancernika

London. — Jak donosi angielskie pismo „Fairplay”, w porcie norweskim Tromsø odzyskała się obecnie prace nad wydobywaniem zatopionego tam 12.XI.1944 r. przez lotnictwo RAF-u pancernika niemieckiego — „Tirpitz”.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.



Samoloty u napędzie odrzutowym do lotów w okolicach arktycznych

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

O roli pisarza

Pisarzem nazywamy człowieka, który pisze książki. Jest to praca ważna i odpowiedzialna. Zależy bowiem, jakie książki pisarz napisze, jakie książki ludzie czytają będą.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Hu ludzi żyje na świecie?

Ludność świata obliczona jest na 2 milardy i 122 miliony. Pod względem religii mamy: 399 milionów katolików, 393 milionów wyznawców Konfucjusza, 296 milionów Mahometan, 252,5 milion. Hindusów wyznawców Brahmy, 211 milionów protestantów, 161,8 milionów ortodoksov, 115,8 milionów animistów i 16,8 milionów izraelitów.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.



Wydobyte z morza największego pancernika

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Pare słów o prowadzeniu samochodu

Najbardziej troche statystyki wypadków samochodowych. Do połowy 1944 r. (licząc od początku wojny) Anglia miała łącznie rannych i zabitych, w wojsku i wśród cywilnej ludności 370.000 osób.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wzrost katolicyzmu w Chinach

SZANGHAI. — Początki katolicyzmu w Chinach sięgają końca XVI-ego wieku; Kościół katolicki, wprowadzony tamże przez Ojca Mateusza Riceliego i jego towarzyszy, czynił od tego czasu małe, lecz stale postępy.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wzrost katolicyzmu w Chinach

SZANGHAI. — Początki katolicyzmu w Chinach sięgają końca XVI-ego wieku; Kościół katolicki, wprowadzony tamże przez Ojca Mateusza Riceliego i jego towarzyszy, czynił od tego czasu małe, lecz stale postępy.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.

Wojnę — jak wiadomo — istniała także „Gazeta Polska” w Warszawie, Gazeta ta, czy ktoś chciał, czy nie chciał, jeżeli był urzędnikiem, to musiał ją abonować, a prenumeratę potrącano mu z pensji.







Przyjaciel dzieci Ukarani

Marzeniem Stefka i Malgosia było radio. Stefek miał dobry słuch i tatus uczył go grać na skrzypcach. Powiem Wam na ucho, że chłopczyk ten był nieco leniwy i chciał od razu, bez trudu, wszystko umieć. A nie stety, jak mówi nasze przysłowie: „Bez pracy nie ma kolaczy”, o czym zresztą już napewno przekonałicie się sami. Malgosia była pilna, ale nie miała dobrego ucha i spiewała nieraz fałszując.

Wiadomości miejscowe z różnych stron

Dotatki rodzinne obowiązujące na Nord i Pas de Calais. Zarządzeniem rządowym podniesione zostały z dniem 1. grudnia wszelkie dotatki ro- Osoby pobierające „Allocations Familiales” i „Salaires Uniques” (o ile żona nie pracuje).

Table with 3 columns: Rodzina (Family), Liczba dzieci (Number of children), and Amount (Wyw. in francs). Rows include 1 child, 2 children, 3 children, and 4 children, with amounts increasing for each category.

Zw. Kat. Stow. Mężów Okręgu Lens. Zarząd Okręgu Lens przypomina wszystkim Kat. Stow. Mężów w Okręgu, że w myśl ważnej uchwały...

Straty wyrządzone powodzią ludności polskiej we Wschodniej Francji są wielkie

METZ. — Ludność polska we Wschodniej Francji — z równą odwagą jak mieszkanicy tutejsi pracuje nad przywróceniem do porządku mieszkań i piwnic, w których wody pozostawia osady mułu, trudne do usunięcia. Znaczna część pracy, jak zwykle w takich okolicznościach, spada na barki kobiet. Nie pracując zarobkowo poza domem, nie czują na powrót mężów z pracy, lecz od rana do nocy czyszczą, myją, piorą i suszą. Są jednak kobiety, w których praca w fabrykach nie mogła się jeszcze rozpocząć. W takich wypadkach mężowie spełniają grubszą robotę.

Wiadomości z Belgii

Bydło duńskie dla Belgii. Bruksela. — Do portu w Zeebrugge wpłynął statek duński z bydłem dla rolników belgijskich. Ogółem wywadzono 456 krów, które rozdzielono pomiędzy wiekszość, w której przeznaczone kraj.

Moja mamusia

Moja mamusia jest bardzo kochana I ja ją kocham z serca całego Na mnie bądź codziennie z rana Ona mnie tuli do serca swego.

Dzieci uczestniczą w konkursie szachowym



Z uwagą przesuwać pionki. Kto z nich zwycięży?

Spór na choince

„Ja was wszystkich jestem — ja najważniejsza!” mówiła gwiazdka na szczyście choinki. „Ja więcej znacze! Jestem piękniejsza!” rzekła laleczka, strójce widząca minki.

Wyparczenia dnia

VALENCIENNES. — Przed kilkoma dniami, jak o tym donieśliśmy, wykryto w księgowości pewnego zarządy spółki rzemieślniczej w Valenciennes, poważna nadwyżka...

Wyparczenia dnia

MONTIGNY EN OSTREVANT. — (Gwiazdka). — Z inicjatywy Rady Rodzicielskiej przy Radzie Narodowej powstała zorganizowana gwiazdka dla dzieci...

Wyparczenia dnia

DUNKIERKA. — W Coudekerque-Branches uległ śmiertelnej wypadkowi przy pracy, 60-letni Urban Sagon.

Wyparczenia dnia

W Lidze. — Fortuna Béhune — Gwiazdka Bully 1—0.

Wyparczenia dnia

W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Wyparczenia dnia

W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Wyparczenia dnia

W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Wyparczenia dnia

W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Straszny dramat rodzinny rozegrał się w Amiens

Amiens. — Z rzeki Somme wydobyto w poniedziałek trupa dwuletniej dziewczynki. Nieco później, w niedzielną odzież od trupa dziecka, ukazał się na powierzchni wody trupa starszej niewiasty. Wydobyto go na brzeg i o straszym odkryciu powiadomiono komisarz policji miasta Amiens.

Falszywy lekarz i oficer aresztowani w Tours

Tours. — Czelnik rzemieślniczy Henryk Soyex, lat 26, wypuszczony przed niedawnym czasem z więzienia w Aix en Provence, przybył na godzinne występy do Tours i podjął się za podporucznika wojsk, wazwał w kontakcie z szeregiem osób, które nabrał na poważnie sumy pieniężne pod różnymi pretekstami.

Dwaj gangsterzy napadli 80-letniego staruszka

Beauvais. — P. Laruelle z Meauln-Theribus w dep. Oise, lat 85, żył bardzo oszczędnie. Na czarną godzinę odczytał sobie pewną sumę pieniędzy i skrytka ją przechowywał. W nocy z poniedziałku na wtorek, do mieszkania starca zakradli się złoczyńcy. Pobili Laruelle i skradli mu oszczędności.

Ważna pilkarka Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Uwaga pilkarki Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Uwaga pilkarki Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Tragiczny zgon konsula Rumunii w Lille

Lille. — Na szczycie w Mons do Tourna ul. uległ katastrofie samochód konsula rumuńskiego w Lille, p. Thellier de Poncheville. Samochód, którym konsul wracał z polowania, zderzył się z samochodem ciężarowym. P. Thellier de Poncheville odniósł śmiertelne rany i zmarł. Przyjaciel jego p. Hollande wyszedł z wypadku z lekkimi kontuzjami.

Sukcesywność Klarnety - Trąbki i wszelkie instrumenty muzyczne

LALLAING. — Rodzina w Lallaing (najlepiej w wieku szkolnym) zamieszkała jest w mieście 11 stycznia o 13.00 odbędzie się u p. dziekana kościoła w Lallaing na kursy języka polskiego. Uczestnictwo jest bezpłatne.

Komunikat P.Z.P.N.-u

W Lidze. — Fortuna Béhune — Gwiazdka Bully 1—0. W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Komunikat P.Z.P.N.-u

W Lidze. — Fortuna Béhune — Gwiazdka Bully 1—0. W Klisze A. — Urania Noeux — Polonia Mazingarbe 1—1.

Uwaga pilkarki Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Uwaga pilkarki Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Straty wyrządzone powodzią ludności polskiej we Wschodniej Francji są wielkie

METZ. — Ludność polska we Wschodniej Francji — z równą odwagą jak mieszkanicy tutejsi pracuje nad przywróceniem do porządku mieszkań i piwnic, w których wody pozostawia osady mułu, trudne do usunięcia.

Wiadomości z Belgii

Bydło duńskie dla Belgii. Bruksela. — Do portu w Zeebrugge wpłynął statek duński z bydłem dla rolników belgijskich. Ogółem wywadzono 456 krów, które rozdzielono pomiędzy wiekszość, w której przeznaczone kraj.

Straszny dramat rodzinny rozegrał się w Amiens

Amiens. — Z rzeki Somme wydobyto w poniedziałek trupa dwuletniej dziewczynki. Nieco później, w niedzielną odzież od trupa dziecka, ukazał się na powierzchni wody trupa starszej niewiasty. Wydobyto go na brzeg i o straszym odkryciu powiadomiono komisarz policji miasta Amiens.

Falszywy lekarz i oficer aresztowani w Tours

Tours. — Czelnik rzemieślniczy Henryk Soyex, lat 26, wypuszczony przed niedawnym czasem z więzienia w Aix en Provence, przybył na godzinne występy do Tours i podjął się za podporucznika wojsk, wazwał w kontakcie z szeregiem osób, które nabrał na poważnie sumy pieniężne pod różnymi pretekstami.

Dwaj gangsterzy napadli 80-letniego staruszka

Beauvais. — P. Laruelle z Meauln-Theribus w dep. Oise, lat 85, żył bardzo oszczędnie. Na czarną godzinę odczytał sobie pewną sumę pieniędzy i skrytka ją przechowywał. W nocy z poniedziałku na wtorek, do mieszkania starca zakradli się złoczyńcy. Pobili Laruelle i skradli mu oszczędności.

Ważna pilkarka Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.

Straty wyrządzone powodzią ludności polskiej we Wschodniej Francji są wielkie

METZ. — Ludność polska we Wschodniej Francji — z równą odwagą jak mieszkanicy tutejsi pracuje nad przywróceniem do porządku mieszkań i piwnic, w których wody pozostawia osady mułu, trudne do usunięcia.

Wiadomości z Belgii

Bydło duńskie dla Belgii. Bruksela. — Do portu w Zeebrugge wpłynął statek duński z bydłem dla rolników belgijskich. Ogółem wywadzono 456 krów, które rozdzielono pomiędzy wiekszość, w której przeznaczone kraj.

Straszny dramat rodzinny rozegrał się w Amiens

Amiens. — Z rzeki Somme wydobyto w poniedziałek trupa dwuletniej dziewczynki. Nieco później, w niedzielną odzież od trupa dziecka, ukazał się na powierzchni wody trupa starszej niewiasty. Wydobyto go na brzeg i o straszym odkryciu powiadomiono komisarz policji miasta Amiens.

Falszywy lekarz i oficer aresztowani w Tours

Tours. — Czelnik rzemieślniczy Henryk Soyex, lat 26, wypuszczony przed niedawnym czasem z więzienia w Aix en Provence, przybył na godzinne występy do Tours i podjął się za podporucznika wojsk, wazwał w kontakcie z szeregiem osób, które nabrał na poważnie sumy pieniężne pod różnymi pretekstami.

Dwaj gangsterzy napadli 80-letniego staruszka

Beauvais. — P. Laruelle z Meauln-Theribus w dep. Oise, lat 85, żył bardzo oszczędnie. Na czarną godzinę odczytał sobie pewną sumę pieniędzy i skrytka ją przechowywał. W nocy z poniedziałku na wtorek, do mieszkania starca zakradli się złoczyńcy. Pobili Laruelle i skradli mu oszczędności.

Ważna pilkarka Pogoni Marles

Zarząd W.G. i D. Pogoni Marles podają do wiadomości graczy, że w niedzielę dnia 11. stycznia br. nastąpi wyjazd do Fortuny Hallcourt. Wyjazd w godzinach 10.00 rano. Wyjazd z Marles o godzinie 10.00 rano.